
от 12.08.2021 № 257/21

 

ПРИКАЗ

 

О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 078/01/15-944/2021 по признакам нарушения Правительством
Санкт-Петербурга части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившимся в создании преимущественных условий
доступа ООО «ПЛАЗА ЛОТОС ГРУП» к государственному имуществу – земельному
участку путем издания постановления Правительства Санкт-Петербурга от
28.04.2016 № 309 «О предоставлении земельного участка для строительства
гостиницы по адресу: Приморский район, Приморский проспект, участок 83
(восточнее пересечения с Яхтенной ул.)», которое в совокупности с постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 09.03.2016 № 166 «О стратегическом
инвестиционном проекте Санкт-Петербурга «Строительство сети гостиниц
массового сегмента ка территории Санкт-Петербурга», принятого с нарушением
процедуры присвоения статуса стратегического инвестора, установленной
Законом Санкт-Петербурга от 19.11.2008 № 742-136 «О стратегических
инвестиционных проектах, стратегических инвесторах и стратегических партнерах
Санкт-Петербурга», а также с нарушением Федерального закона от 28.11.2011 №
335-ФЗ «Об инвестиционном товариществе» (что подтверждено судебными актами
по арбитражному делу № А56-14607/2020), могло привести к недопущению
конкуренции при предоставлении без проведения торгов земельного участка ООО
«ПЛАЗА ЛОТОС ГРУП» для строительства.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 078/01/15-944/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

ВРИО Руководителя управления              


